
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

1

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, recante “Norme sul Sistema statistico 
nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica”, ai sensi dell'art. 24 della legge 
23 agosto 1988, n. 400 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il quale è stato 
adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di statistica”; 

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione CDXLIV del 7 
dicembre 2017 e modificato con deliberazione CDXCV del 13 dicembre 2019; 

Visto il Regolamento del Personale approvato dal Consiglio con deliberazione CDLXXXVII del 9 
settembre 2019, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 218; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio nella seduta del 29 
aprile 2019 con deliberazione CDLXXV, modificato con deliberazione CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati;

Visto altresì il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Vista la Direttiva del Presidente dell'Istat n. 1/2021 "informazioni e indicazioni sul quadro 
organico delle normative nazionali ed europee per il trattamento dati personali nelle attività 
statistiche, nelle funzioni amministrative e gestionali dell'Istituto";

Visto il comunicato COM n. 57/2023 del 2 ottobre 2023, con il quale è stato attivato un interpello 
interno volto ad individuare all’interno dell’Istituto eventuali professionalità idonee allo 
svolgimento delle attività previste dall’accordo; 

Visto il comunicato COM n. 58/2023 del 19 ottobre 2023, con il quale è stata rilevata 
l’impossibilità di avvalersi di personale interno all’Istituto per la realizzazione delle suddette attività, 
a seguito della verifica circa l’oggettiva impossibilità di rinvenire all’interno della propria struttura le 
figure professionali idonee allo svolgimento delle prestazioni oggetto dell’incarico, come da 
risultanze dell’interpello interno sopra citato;

Vista la deliberazione DOP/1284/2023 del 9 novembre 2023, il cui avviso è stato pubblicato sul 
Portale del Reclutamento INPA, con la quale è stata indetta la selezione pubblica (codice 
identificativo MIC_3EM_PA_2023) per l’affidamento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, ai sensi 
dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, senza alcun vincolo di subordinazione, per esperti con 
profilo middle in organizzazione ed economia dei settori culturali e creativi per l’espletamento di 
attività, di natura temporanea ed altamente qualificata, nell’ambito dell’accordo, di cui l’ISTAT è 
soggetto attuatore;

Vista la deliberazione DOP/6/2024 del 8 gennaio 2024 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della citata selezione pubblica;

Vista la nota della Commissione esaminatrice prot. n. 0715130/24 del 19 marzo 2024 con la quale 
è stata trasmessa la graduatoria finale;

Preso atto della regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla Commissione 
esaminatrice



DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

2

DELIBERA

Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria della selezione pubblica, di cui alla deliberazione 
DOP/1284/2023 del 9 novembre 2023, per l’affidamento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, ai 
sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, senza alcun vincolo di subordinazione, per esperti con 
profilo middle in organizzazione ed economia dei settori culturali e creativi per l’espletamento di 
attività, di natura temporanea ed altamente qualificata, nell’ambito dell’accordo, di cui l’ISTAT è 
soggetto attuatore:

COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE
MONTALTO VALENTINA 90,5
BARCA FLAVIA 89,5
MISIANI ANNA 85,7
CACCIATORE SILVIA 64,8
STUMPO GIULIO 63,5
ANTONUCCI FEDERICA 50,4
GIRARDI MARICA 39,8
BADOLISANI ELISABETTA 27,5

Art. 2

Sono dichiarati vincitori della selezione pubblica in premessa:

- MONTALTO VALENTINA

- BARCA FLAVIA

- MISIANI ANNA

Art. 3

Gli uffici competenti predisporranno il contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i, per l’assunzione dei vincitori di cui al 
precedente articolo 2, subordinatamente alla regolarizzazione della documentazione allegata alla 
domanda di partecipazione alla selezione pubblica suddetta.

  Il Direttore Centrale Risorse Umane

                 

%firma%-1


		2024-03-21T15:54:06+0100
	Paolo Weber
	 


		2024-03-21T15:07:41+0000
	Firma applicativa


		2024-03-21T15:07:42+0000
	Firma applicativa




